令和 5(2023)年度 第３回 青葉･石川自治会 役員会 議事録

日時 ： 令和 5(2023)年 9月 3日(日) 09:30～10:30

場所 ： 日立ライフ ひたちなか支店 大会議室

出席者： 19名 ( 西宮会長,鈴木副会長,眞田副会長,広岡副会長,宮田副会長 ほか )

1. 出欠確認

2. 連絡報告事項

(1) 大平公園除草

9月 2日(土)で今年度分は完了。市への実施報告書提出は、会長が実施。

(2) ひたちなか祭り

花火大会のときに、ライフタウン青葉内で違法駐車あり。他にも気づき事項あれば、会長まで。

青葉石川地区や表町周辺は、昨年と比べると、残されたごみが減った。

(3) 自治会三世代交流夏祭り

8月 27日(日)実施。

(4) 防災備品購入

自立型ガスコンロを購入予定。購入に対して、市の助成金あり。

(5) 選挙立会人

(6) 協賛品など

夏祭り,自治会防災訓練において、ドン・キホーテからの協賛品(飲料等)あり。

災害時等には、日立リアルエステートパートナーズひたちなか支店から、場所提供等。

3. 会計関係報告

(1) 年末助け合い運動(共同募金)

次回役員会に持参をお願い。

4. 民生児童委員関係

5. 事業関係

(1) 敬老会 記念品･祝金配布

配布名簿に記載の分担にもとづいて配布をお願い。配布件数(世帯数)に応じて、配布謝礼。

9月 10日ごろまでに配布完了できない場合には、会長に戻す。

(2) 自治会防災訓練

10月 22日(日) 10時役員集合,11時開始,12時終了で予定。本日配布資料を、各班で掲示。

AED・心肺蘇生法研修を消防署に依頼。

マンションの防災訓練(法的に年 1回実施要)を同時実施を推奨。

6. その他

(1) 自治会役員連絡用 LINE未登録 がの場合には、登録をお願い。

7. 次回

2023年 11月 5日(日) 09:30~ 第 3回役員会